
       

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

23.01.2026   м. Вінниця               № 42 
 
 
Про створення комісії з пріоритезації 

проєктів Вінницької області у сфері освіти, які 

беруть участь у відборі для отримання субвенцій 

 

 

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 39 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», постанов Кабінету Міністрів України» від      

16 лютого 2022 року № 120 «Про затвердження Порядку та умов надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію 

(проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 

закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-

спортивних) ліцеїв, ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою», від 

08 квітня 2023 року № 419 «Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту 

на облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що 

надають загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, 

військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною 

підготовкою, та у закладах дошкільної освіти» та від 19 січня 2026 року № 71 

«Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на 

облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що надають 

загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, військово-

спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою, та у 

закладах дошкільної освіти, в частині дошкільної освіти» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити комісію з пріоритезації проєктів Вінницької області у сфері 

освіти, які беруть участь у відборі для отримання субвенцій у складі, згідно з 

додатком та затвердити Положення про неї, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації з питань цифрового розвитку, 

 



2 

цифрових трансформацій і цифровізації (CDTО) Андрія Кавунця та заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика відповідно до 

розподілу обов’язків. 

 

 

Начальник обласної 

військової адміністрації                                   Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації 

23 січня 2026 р.  № 42 

 

Склад 

комісії з пріоритезації проєктів Вінницької області у сфері освіти, 

які беруть участь у відборі для отримання субвенцій 

 

КАВУНЕЦЬ  

Андрій Володимирович 

 

– заступник начальника обласної військової 

адміністрації з питань цифрового 

розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації (CDTО), співголова комісії 

 

ПІЩИК  

Олександр Володимирович 

 

– заступник начальника  обласної військової 

адміністрації, співголова комісії 

КАЛЄТНІК  

Анатолій Миколайович 

 

– заступник начальника – начальник відділу 

дошкільної, шкільної, позашкільної та 

інклюзивної освіти управління освіти та 

науки Департаменту гуманітарної політики 

обласної військової адміністрації, секретар 

комісії 

 

БІЛОЗОР  

Олександр Леонідович 

– заступник начальника управління 

правового забезпечення діяльності 

структурних підрозділів обласної 

військової адміністрації та земельних 

відносин – начальник відділу правового 

забезпечення  структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації 

Департаменту правового забезпечення 

обласної військової адміністрації 

 

БУРКОВСЬКИЙ  

Глєб Юрійович 

– заступник начальника управління 

цивільного захисту, забезпечення 

діяльності ситуаційного центру та мережі 

пунктів управління – начальник відділу 

цивільного захисту Департаменту 

цивільного захисту, ресурсного 

забезпечення сил оборони і безпеки 

обласної військової адміністрації 

 

 

 



2 

ДЕЙНЕГА  

Євгеній Васильович 

– головний інспектор відділу превентивної 

діяльності та ринкового нагляду 

Управління цивільного захисту та 

превентивної діяльності Головного 

управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Вінницькій 

області (за згодою) 

 

КАМЕНЩУК 

Тетяна Дмитрівна 

– директор Департаменту гуманітарної 

політики обласної військової адміністрації 

 

МАЗУР  

Лідія Дмитрівна 

– директор Комунальної організації «Центр 

матеріально-технічного та інформаційного 

забезпечення закладів освіти області» 

(за згодою) 

 

МЕЛЬНИК  

Андрій Валерійович 

– заступник начальника – начальник 

виробничо-технічного відділу Управління 

будівництва обласної військової 

адміністрації 

 

УСАТИЙ 

Василь Миколайович 

– начальник відділу фінансів закладів 

освіти, культури та спорту Департаменту 

фінансів обласної військової адміністрації 

 

ФІЩУК 

Олег Павлович 

– провідний інспектор відділу контролю за 

утриманням захисних споруд та 

організації евакуаційних заходів 

управління цивільного захисту та 

превентивної діяльності Головного 

управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Вінницькій 

області (за згодою) 

 

ЩЕРБАТЮК  

Ганна Миколаївна 

– начальник фінансово-аналітичного відділу 

Управління будівництва обласної 

військової адміністрації 

 

 

Директор Департаменту 

гуманітарної політики 

обласної військової адміністрації                                     Тетяна КАМЕНЩУК 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації 

23 січня 2026 р.  № 42 

 

Положення 

про комісію з пріоритезації проєктів Вінницької області у сфері освіти, 

які беруть участь у відборі для отримання субвенцій 

 

1. Комісія з пріоритезації проєктів Вінницької області у сфері освіти, які 

беруть участь у відборі для отримання субвенцій (далі – Комісія) є тимчасовим 

консультативно-дорадчим органом обласної військової адміністрації, який 

утворюється на період здійснення обласною військовою адміністрацією 

повноважень, передбачених постановами Кабінету Міністрів України» від        

16 лютого 2022 року № 120 «Про затвердження Порядку та умов надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію 

(проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 

закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-

спортивних) ліцеїв, ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою», від 

08 квітня 2023 року № 419 «Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту 

на облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що 

надають загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, 

військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною 

підготовкою, та у закладах дошкільної освіти» та від 19 січня 2026 року № 71 

«Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на 

облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що надають 

загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, військово-

спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою, та у 

закладах дошкільної освіти, в частині дошкільної освіти» 

 

2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, законами 

України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

актами Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими актами 

Міністерства освіти і науки України, актами начальника обласної військової 

адміністрації, іншими нормативно-правовими актами, а також цим 

Положенням. 

 

3. Склад Комісії затверджується наказом начальника обласної військової 

адміністрації, до якої входять працівники структурних підрозділів обласної 

військової адміністрації з питань освіти, фінансів, будівництва, правового 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


2 

забезпечення, цивільного захисту, Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій області. 

Співголовами Комісії є заступник начальника обласної військової 

адміністрації з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації (CDTО) та заступник начальника обласної військової 

адміністрації, до повноважень якого віднесені питання будівництва. 

 

4. Секретар Комісії за рішенням її співголови забезпечує скликання 

засідань Комісії, складає протокол засідання, доводить до відома зацікавлених 

осіб рішення Комісії, веде документацію. 

 

5. Організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться за 

потреби. Рішення про проведення засідання приймає співголова Комісії. 

На засідання Комісії можуть запрошуватися представники органів 

місцевого самоврядування, керівники закладів освіти та інші заінтересовані 

особи. 

 

6. Основними завданнями Комісії є: 

 

1) проведення в межах компетенції аналізу рейтингових списків проєктів, 

які сформовано за результатами пріоритезації проєктів за допомогою засобів 

Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними 

проєктами; 

 

2) внесення пропозицій щодо змін у визначеному рейтинговому списку 

проєктів шляхом розподілу додаткових балів між проєктами. 

 

7. Для виконання покладених на Комісію завдань їй надається право: 

 

1) отримувати в установленому порядку від структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації, районних військових адміністрацій, органів 

місцевого самоврядування інформацію, що належить до її компетенції; 

 

2) одержувати документи, необхідні для роботи Комісії; 

 

3) запрошувати на засідання фахівців структурних підрозділів обласної 

військової адміністрації та інших заінтересованих осіб; 

 

4) надавати методичну допомогу в межах компетенції. 

 

8. Питання, які розглядає Комісія, вирішуються в порядку черговості їх 

надходження. 

 

9. Засідання Комісії проводиться і вважається правоможним, якщо на 

ньому присутні не менш як дві третини складу її членів. 



3 

10. Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на 

засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 

головуючого на засіданні. 

 

11. Рішення Комісії оформляється протоколом, який складається в двох 

примірниках та підписується співголовою Комісії та її секретарем. 

 

12. У разі відсутності секретаря Комісії на засіданні за дорученням 

головуючого його функції виконує інший член Комісії. 

 

13. Організаційно-методичне забезпечення роботи Комісії покладається на 

Департамент гуманітарної політики обласної військової адміністрації. 

 

 

Директор Департаменту 

гуманітарної політики обласної  

військової адміністрації                                                      Тетяна КАМЕНЩУК 

 


